
 

1 

 
 

          COPIA  
 

COMUNE DI CANOSSA  

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

 
SETTORE  TECNICO 
 
Progressivo N. 98  
 

DETERMINAZIONE N. 238  DEL  16.08.2010 
 
Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER LA REDAZIONE DI TIPO DI FRAZIONAMENTO 

- LOCALITÀ CÀ DE CURTI.          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 34 del 11/05/2010 con la quale sono 
stati assegnati ai Responsabili i capitoli di entrata e spesa per la gestione dell'esercizio 
2010; 
 
Richiamata la deliberazione Consiglio Comunale n. 28 del 28/04/2010 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizio 2010 – Bilancio pluriennale 2010-
2012 – Relazione Previsionale e Programmatica; 
 
Richiamato il contratto individuale n. 103 del 27/05/2010 con il quale il Sindaco ha 
conferito al sottoscritto la posizione organizzativa di Istruttore Direttivo Tecnico – 
Servizio Sportello Unico dell’Edilizia e Attività Produttive. 
 

 
PREMESSO: 
 
- che l’Amministrazione Comunale è nella necessità di addivenire all’acquisizione di 
aree nell’ambito dei progetti di riqualificazione dei Borghi di Roncaglio (Albareto, Cà 
de Curti, Iagarone, Solara e Verlano) al fine di dotare i suddetti borghi di spazi da 
destinare a verde attrezzato, a parcheggi e a punti di accoglienza e di ritrovo della 
comunità locale, come da Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 27/08/2009 avente 
per oggetto: “Acquisto di terreno in Località Cà de Curti - Massalica”; 
 
 
RILEVATO : 
 
- che una delle aree da acquisire riguarda beni ubicati in Località Cà de Curti, 
individuati nel Catasto Meccanizzato al Foglio n. 44, parte del mappale n. 287 da 
frazionare; 

 



 

2 

 
CONSIDERATO : 
 
- la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico per la redazione del 
necessario tipo di frazionamento, occorrente per l’acquisizione delle aree interessate 
come previsto dalla Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48/2009; 
 
 
VISTO : 
 
- la proposta fatta pervenire in merito da parte dello Studio Tecnico Geom. Sergio 
Barilli via Rovacchi 2, 42027 Montecchio Emilia con la quale si da disponibilità per la 
redazione di quanto occorrente per la complessiva somma di £. 1.622,40, I.V.A. e 
oneri previdenziali compresi; 
 
 
RITENUTO  di provvedere in merito, 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
1) Di affidare allo Studio Tecnico Geom. Sergio Barilli via Rovacchi 2, 42027 

Montecchio Emilia l’incarico per la redazione del tipo di frazionamento necessario 
per l’acquisizione dell’area in Località Cà de Curti - Massalica, individuata nel 
Catasto Meccanizzato al Foglio n. 44, al mappale n. 290 - 287, con una 
complessiva spesa di €. 1.622,40, I.V.A. ed oneri previdenziali compresi; 

 
2) Di impegnare la somma di €. 1.622,40 sul bilancio del corrente anno 2010, 

all'intervento 1 09 01 03 Cap. 305, alla voce "Incarichi per studi e consulenze 
ufficio tecnico” (IMP. 363). 

 
 
 

 
 
 
 



 

3 

DETERMINAZIONE  N.  238  DEL  16.08.2010 
 
 
Addì, 16/08/2010 

Il Responsabile del Servizio 
F.to GEOM. SIMONE MONTRUCCOLI 

 
_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Si attesta la regolarità contabile della determinazione e la copertura finanziaria per 
l’assunzione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4,  D.Lgs. 267/2000, 
pertanto il presente atto è esecutivo ad ogni effetto di legge. 
 
Addì, 16/08/2010 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

F.to RAG. MAURO ROSSI 
 

_______________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
Registro Pubblicazione  n.  296 
 
 
Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal     04/09/2010  al   19/09/2010. 
 
Addì,  

    
Il Segretario Comunale 

 
    ___________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


